(Anno  1150,  Nov.  21.) 
[Pez.  Thes.  Anecdot.,  VI,  i,  393,  ubi  epistola  haec 

Alexandro  III  perperam  est  tributa] 
E.  Salzpurgensi  archiepiscopo. 
Ex  parte  venerabilis  fratris  nostri  0.  Frisingensis 

episcopi  adversus  Ottonern,filium  Ottonispalatini 
comitis,  gravem  querelam  accepimus,quieum,  dum 
missarum  solemnia  celebraret,  gravibus  contumeliis 
afficeret,  et,  reverentia  Dei  postposita,  inhoneste 
tractavit :  quod  quam  grave,  et  quam  districta  sit 
animadversione  plectendum,  eorum,  qui  recte 
sapiunt,  discretio  non  ignorat.  Ne  igitur  tantus 
excessus  in  Ecclesia  Dei  remaneat  impunitus,  et 

flagitiosishominibus  in  ecclesiasticas  personas  see- 
viendi  facultas  preestetur,  per  preesentia  scripta 
fraternitati  tuae  mandamus,  quatenus  praedictum 
Ottonem  districte  commoneas,  ut  detanto  excessu 

preedicto  fratri  nostro  condignam  satisfactionem 
exhibeat.  Quodsimonitis  tuisobedirecontempserit, 
ipsum  Ottonem  excommunicatum  denunties,  et 
excommunicationis  sententiam  tandiu  serves,  et 
facias  firmiter  observari,  donec  de  tanto  excessu 
Deo  et  Ecclesiae  condigne  satisfaciat. 
Praetereanihilominusfraternitatitueemandamus 

quatenus  dilectosfilios  nostrosabbatem  C.  etfratres 
Tegrinsensis  monasterii  proB.  Petri  et  nostrareve- 
rentia  in  suo  jure  manuteneas  et  defendas,  et  de 
querimoniis  suis,  quas  tibi  ostendorint,  debitam  ois 
justitiam  facias. 

Data  Signiee,  xi  Kal.  Decemb. 
CDIV. 

Ad  P.  ecclesix  S.  Frigdiani  Lucensis  priorem 

(Anno  1150,  Nov.  22.) 

[Baluz.  MiselL  ed.  Luc,  IV,  595.] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  P.  priori  S.  Fridiani,  salutem  et  aposlolicam 
benedictionem. 

JEquum  est  et  rationabile  ut  inopia  aliorum, 
illorum  qni  abundant  copia  suppleatur.  Dilectus 
filiusnoster  archipresbyter  ecclesiae  Montisbelli  ad 
nostraraprsesentiamveniens.signitioavitquodordi- 
nem  canonicorum  regularium  desiderat  in  eadem 
ecclesia  informare,  et  Regulam  beati  Auguslini 
laborantem  inibi  conservare.  Quocirca  a  nobis 
suppliciter  postulavit  ut  dilectionem  tuam  litteris 
apostolicisrogaremus.quatenusunumvelpluresde 
fratribus  tuis  ei  ad  tempus  concedas,  qui  fratres 
preedictee  ecclesiee  in  ordinis  religione  informaret. 

.  Per  prffisentiaitaque  scripta  dilectioni  tuee  rogando 

Decembris,  A  mandamus,  quatenus  unum  seu  plures  de  fratribus 
tuiseis  concedas,qui  eosinstruatqualiter  eamdem 
regulam  et  ordinein  debeant  observare.  Tibi  enim 
et  fratribus  tuis  merces  a  remuneratore  omnium 
bonorum  tribuetnr. 

Dat  Ferentini,  ix  Kal.  Decembr. 

CDV. 

Privilegia  et  immunitates  canonicce  S.  Marix 
Montisbellii  confirmat. 

(Anno  1 150,  Nov.  24.) 

[Savioli,  Ann.  Bologn.,  Append.,  1,  U,  221.] 

Eugenius  episcopus,  servus   servorum   Dei,  di- 
lectis  filiis  N.  N.  archipresbytero  ejusque  fratribus 

in  ecclesia  divse  Mariee  Montisbelli  regularem  vi- 
g  tam  professis,  tam  preesentibus  quam  futuris,  in 

perpetuum. Officii  nostri  nos  hortatur  auctoritas  pro  eccle- 
siarum  slatu  satagere  et  earum  quieti  et  utilitati 
salubriter,  auxiliante  Domino,  providere.  Dignum 
namque  et  honestati  conveniens  esse  cognoscitur, 
utquiadecclesiarum  regimen  assumptisumus,  eas 
a  pravorum  hominum  nequitia  tueamur,  et  B.  Petri 
atque  apostolicee  sedis  patrocinio  communimus 
Quapropter,  dilecti  in  Domiuo  filii,  vestris  justis 

postulationibus  gratum  impertientes  assensum,pree- 
dictam  Dei  genilricis  semperque   virginis  Mariee 
ecclesiam   sub  beati   Petri  et  nostra  proteclione 
suscipimus.  In  quibus  heec  propriis  duximus  ex 

primenda  vocabulis  :  Ecclesiam  videlicet  deLupa- 
rolo,  ecclesiam  de  Bauzano  sicut  ex  sententia  ve 
nerabilis  fratris  nostri  Moysi  Ravennatis  archiepi 
scopi  vobis  adjudicanda  est  ;  ecclesiam  de  Monta, 
lognio  ;  ecclesiam  S.Mariaede  Fagnanocum  omui 
bus  pertinentiis  suis  ;  ecclesiam  de  Pantiano,  ec, 
clesiam  de  Lupa  Ahalaria,  ecclesiam  Sancti  Petr 
de  Savignano,  ecclesiam   Sancti   Blasii  de  Lacu 
miano,  ecclesiam  Sanctee  Marieein  Resiliolo,  eccle 
siam  S.  Nicolai  in  Roncheliis  cum  omnibus  sui 

pertiDenliis ;  ecclesiam  S.  Donini  de  Campere  ma 

jori ;  ecclesiam  Sancti  Pauli  de  Palude  ;  ecclesiar. 
S.  Mariee  de  Prato   Bonelli,    ecclesiam   S.  Marc 
ecclesiam   Sancti  Vincentii,  ecclesiam  Sancti  Fs 

bianijuxta  fiumen  Lavini  cum  aliis  ecclesiis  a 
plebem  Montisbelii  pertinentibus.  Statuimus  etiar 
utordo  canonicus,  quiineadem  ecclesia  secundur 

D  Dei  timorem  et  beati  Augustiui  Regulam  noseiti 
institutus,  perpetuis  inibi  temporibus  inviolabilite 
conservetur.Sanelocorum  vestrorum  quos  propri; 
manibus  aut  sumptibus  colitis,  seu  denutrimenl 
vestrorum  animalium  nullus  a  vobis  oinninodec 

mas  exigere  preesumat.  Ad  hasc  prohibemus  utd 
terris  quee  jure  proprietatis  ad  ecclesiam  vestrai 
spoctant,  nullus  laicorum  a  vobis  decimas  exigei 
ullatenus,  accipere  vel  petere  audeat.  Sepnlturai